3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«31» января 2024 года                                                                                 Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 261
О памятных датах и местных праздничных и иных зрелищных мероприятиях, мероприятиях по сохранению и развитию местных традиций и обрядов в МО Дачное
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Дачное, Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.01.2024 № 260 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов в МО Дачное»,

Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Установить памятную дату МО Дачное:
-  День основания МО Дачное – 8 февраля.
2. Установить Перечень праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов в МО Дачное согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

- Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 № 155 «О памятных днях, праздничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»;
-Решение Муниципального Совета МО Дачное от 31.01.2007 № 208 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 №155 «О памятных днях, праздничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»;

-Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.08.2008 № 319 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 №155 «О памятных днях, праздничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»;

-Решение Муниципального Совета МО Дачное от 29.10.2014 № 21 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 №155 «О памятных днях, праздничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»;

-Решение Муниципального Совета МО Дачное от 03.12.2014 № 30 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 №155 «О памятных днях, праздничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»;

-Решение Муниципального Совета МО Дачное от 24.11.2021 № 131 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 №155 «О памятных днях, праздничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»;

- Решение Муниципального Совета МО Дачное от 26.04.2023 № 217 «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 №155 «О памятных днях, праздничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дачное».
4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева В.А.
Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

                  В.А. Сагалаев
Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 31.01.2024 № 261
Перечень праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов в МО Дачное
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Праздник или памятная дата, к которому данное мероприятие приурочено

	1.
	Торжественно-траурные мероприятия, посвященные Дню прорыва блокады Ленинграда
	День прорыва блокады Ленинграда
	18 января

	2.
	Торжественно-траурные мероприятия, посвященные  полному освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	27 января

	3.
	Праздничное мероприятие «Масленичные гулянья «Проводы зимы»
	Масленица

	4.
	Праздничное мероприятие «День Юбиляра», посвященное знаменательным  и юбилейным датам жителей МО Дачное

	5.
	Праздничное мероприятие, посвященное   Дню основания МО Дачное
	День основания МО Дачное
	8 февраля

	6.
	Праздничное мероприятие «День памяти воинов - интернационалистов»
	Годовщина вывода советских войск из Афганистана
	15  февраля

	7.
	Праздничное мероприятие «На страже Отчизны»
	День защитника Отечества
	23 февраля

	8.
	Праздничное мероприятие «Благословите женщину»
	Международный женский день
	8 марта

	9.
	Праздничное мероприятие «Наш дом»
	День работника жилищно-коммунального хозяйства
	третье воскресенье марта

	10.
	Праздничное мероприятие ««Мы за здоровый образ жизни»
	Всемирный день здоровья
	7 апреля

	11.
	Праздничное мероприятие «За Нарвской заставой», посвященное дню основания Кировского района Санкт-Петербурга

	12.
	Праздничное мероприятие «Чтоб помнил мир»
	Международный день освобождения узников фашистских лагерей
	11 апреля

	13.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню местного  самоуправления
	День местного самоуправления
	21 апреля

	14.
	Праздничное мероприятие «День  памяти Чернобыля»
	День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
	26 апреля

	15.
	Праздничное мероприятие «Мой двор», посвященное открытию детских и спортивных площадок, зон отдыха и иных объектов благоустройства  на  территории  МО Дачное

	16.
	Праздничное мероприятие «Спасибо вам, ветераны»
	День победы советского народов Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	9 мая

	17.
	Праздничное мероприятие «Прощай, родная школа»
	Праздник последнего звонка
	25 мая

	18.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню города – Дню основания Санкт-Петербурга
	День города – День основания Санкт-Петербурга
	27 мая

	19.
	Праздничное мероприятие  «Дети – наше будущее»
	Международный день защиты детей
	1 июня

	20.
	Праздничное мероприятие  «Россия – Родина моя»
	 День России
	12 июня

	21.
	Торжественно-траурные мероприятия, посвященные «День памяти  «Никто не забыт, ничто не забыто»
	День памяти и скорби
	22 июня

	22.
	Праздничное мероприятие «Герои всегда в строю»
	День ветерана боевых действий
	1 июля

	23.
	Праздничное мероприятие «Лебединая верность»
	День семьи, любви и верности
	8 июля

	24.
	Праздничное мероприятие «Рожденный Петром»
	День Военно-морского флота
	последнее воскресенье июля

	25.
	Праздничное мероприятие «День физкультурника МО Дачное»
	 День физкультурника
	вторая суббота августа

	26.
	Праздничное мероприятие «Крылатая гвардия»
	День Воздушно-десантных войск
	2 августа

	27.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню Государственного  флага Российской Федерации
	День Государственного  флага Российской Федерации
	22 августа

	28.
	Праздничное мероприятие «Здравствуй, школа»
	День знаний
	1 сентября

	29.
	Торжественно-траурные мероприятия, посвященные Дню памяти жертв блокады
	День памяти жертв блокады
	8 сентября

	30.
	Праздничное мероприятие «Для тех, кто молоды душой»
	Международный день пожилых людей
	1 октября

	31.
	Праздничное мероприятие «Спасибо вам, учителя»
	Международный день учителя
	5 октября

	32.
	Праздничное мероприятие «Наша служба и опасна и трудна»
	День работников уголовного розыска России
	5 октября

	33.
	Праздничное мероприятие «Помнить, чтобы не повторилось»
	День памяти жертв политических репрессий
	30 октября

	34.
	Праздничное мероприятие  «На страже закона»
	День сотрудника уголовного розыска внутренних дел Российской Федерации
	10 ноября

	35.
	Праздничное мероприятие «Спасибо, мама»
	День матери
	последнее воскресенье ноября

	36.
	Праздничное мероприятие «День помощи инвалидам»
	Международный день инвалидов
	3 декабря

	37.
	Праздничное мероприятие «День памяти  Неизвестного Солдата»
	День Неизвестного Солдата
	3 декабря

	38.
	Праздничное мероприятие «День памяти героев Отечества»
	День героев Отечества
	9 декабря

	39.
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню Конституции Российской Федерации
	День Конституции Российской Федерации
	12 декабря

	40.
	Праздничное мероприятие «Новогодняя сказка»
	Новый год

Рождество Христово
	24 декабря – 14 января

7 января